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KOSOVO TELECOM

N& bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, lidhur me nenin 17 (Ligji nr.03/L-087, dat&:13.06.2008, i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-111(nenit 9 dhe 13) dat&:20.04.2012; me tej ne tekst: Ligji nr. 03/L-
087) dhe vendimit t& datés 18.07.2022 nr.prot. 01-3236-22, Bordii Drejtoréve t& TK SH.A, shpallé:

KONKURS PER VEND TE PUNES

Titulli i punés: Zyrtar Kryesor i Financave dhe Thesarit
Vendi: Prishting

Ndérmarrja: Telekomi i Kosovés Sh. A

Grada: G-17

Afati i fundit pér aplikim :  15.11.2022

Titulli i punés: Zyrtar Krvesor i Financave dhe Thesarit

Duke i raportuar Bordit t&¢ Drejtoréve, Zyrtari Kryesor i Financave dhe Thesarit &sht€ pérgjegjés pér
menaxhimin e pérgjithshém té Financave dhe Thesarit né TK.

Bordi i Drejtoréve duhet t€ sigurojé q& té gjithé personat e eméruar si zyrtaré sipas nenit 21 pikés 3 t& ligjit
bazik pér Ndérmarrje Publike nr.03/L-087 ,gjithashtu bazuar nenit 13 (& Ligjit Nr. 04/L-111 pér ndryshim dhe
plotesimin e nenit 21, paragrafi 21.4. & ligjit bazik, riformulohet si né& vijim : t€ jeng persona me integritet t&
njohur té cilét ;

(i) i plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1(ligjit bazik),

(ii) i plotésojné kriteret e pavarésisé sipas nenit 17.2(ligjit bazik) pikat (d), (f), (j), (k) dhe (1),

(iii) nuk jang, ose né ¢farédo kohe gjaté periudhés tridhjeté e gjashté (36) muajsh para datés sé aplikimit

nuk kané gené Drejtoré té Bordit t& kompanis¢ gjegjése dhe
(iv) kané pérvojén e nevojshme profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né fjalé.

Detyrat, pérgjegjésité dhe kompetencat e ZKFTH jané:

Zyrtari kryesor financiar &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e t& gjitha aktiviteteve financiare t&
subjektit t& sektorit publik pér garantimin e cilésisé dhe pajtueshmérisg sé:

o Dokumentit final t& buxhetit dhe bashkérendimin e punés gjaté procesit t& planifikimit t& ndermartjes;

o Raporteve periodike p&r monitorimin e buxhetit pér vendimmarrésit;

o Transaksioneve financiare, kontabilitetit dhe pasqyrave vjetore financiare t& ndermartjes né pérputhje
me kérkesat e legjislacionit né fuqi dhe aktet nénligjore t&€ miratuara nga Ministri i Financave;

e Rregulloreve t& brendshme t& menaxhimit financiar, hartimit t& proceseve dhe fushat me rrezik, duke
siguruar gjurmét e auditimit pér t& gjitha proceset né kuadér t€ subjektit dhe listat pér kontroll
financiare pér t& gjithé personelin e financave t& ndermarrjes.

Gjithashtu:

e Udhghegé evidencat lidhur me mjetet financiare te Korporatés dhe gjendjen e Thesarit;

o Themelon dhe shqyrton kontrollin e brendshém financiarg, duke pérfshiré edhe blerjet, faturat e parave
kesh dhe asetet fikse;

e  Monitoron llogarité fitimprurése dhe koordinon pagesat e faturave dhe blerjeve t€ posagme;

o Pérgatit dokumentet e Korporatés pér auditimin né fund t€ vitit dhe shérben si nj& ndérlidhés pér
auditorét;

o Shqyrton, marréveshje financiare dhe mirémban té gjitha politikat e financiare t& lidhura me biznesin;

e Zhvillon dhe implementon strategjité financiare afat mesme dhe afat gjate pér té sigurvar menaxhim
dhe siguri té fondeve né ményrén mé profitabile;

o Inicion ndryshime dhe plane pér zhvillimin e stafit né departamentin e financave né pajtim me praktikat
moderne ekzistuese né kété fushg;

Zhvillon procedurat pér t& kontrolluar dhe planifikuar qarkullimin e parave;
o Siguron q& TK SH.A &shté& né pajtim me legjislacionin dhe rregulloret relevante ne kété fushé.



Zyrtar Kryesor i Financave dhe Thesarit &hté né vartési t€ drejtpérdrejté dhe llogaridhénés ndaj Kryeshefit
Ekzekutiv pér operacionet financiare, kontabilitetin dhe pérgatitjen e pasqyrave financiare (& ndermartjes.

Mandati i ZKFTH

o  ZKTHF emérohet nga Bordi i Drejtoréve me kontraté té rregullt pune me koh&zgjatje 3 vite.

Kompenzimi i pagés mujore

o Pagae ZKTHF &shté e pércaktuar me deklaratén e politikés pér kompenzim t€ zyrtaréve t& lart€ brenda
ndérmarrjes publike Telekomi i Kosovés Sh. A

Kushtet dhe kriteret qé¢ ZKFTH duhet t’i plotésoj:

o  Kandidati duhet t& keté diplomé& universitare nga fusha e financave dhe/ose kontabilitetit.

o  Té& jete Kontabilist i Certifikuar nga Ministria e Financave ose nga institucione t& tjera pérkatése
ndérkombétare ose vendore né pérputhje me kriteret e léshuara nga Ministri i Financave

o  Pérvojé t& konsiderueshme profesionale nga fusha e financave dhe/ose kontabilitetit;

e  Té déshmoj njohuri t& duhura pér menaxhimin financiar t€ ndérmarrjes.

o  Afiési pér analizimin dhe detektimin e ¢éshtjeve t& réndésishme financiare;

o  Njohuri t& gjeré t&¢ Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (IAS), menaxhim t& financave dhe
qarkullimit t& parave;

e  Kapacitet p&r t& trajnuar dhe zhvilluar stafin e financave;

e Aftési té forta bindése/ndér personale;

e  Zotési pér t'u pérshtatur né situata & pa-planifikuara, apo t& ndryshuar, fleksibilitet t& planeve dhe masat
pér t’u pérballur me rrethanat e tilla;

o  Zotési t& delegimit dhe monitorimit t& autoritetit dhe pérgjegjésisé tek bashképunétorét pér kryerjen e
funksioneve t& deleguara;

o  Pavarésia dhe niveli i larté i integritetit pérgjaté aktiviteteve né€ korporaté.

o  Aftési pér udhgheqje pér arritjen e objektivave t& pérgjithshme t€ TK Sh. A, si dhe aftésia pér t& marré
vendime té réndésishme né situatat e véshtira;

o  Preferohet njohuri e miré e gjuhés angleze né t& shkruar dhe t& folur.

o Kandidati duhet te jeté i/e liré nga ¢do konflikt interesi si¢ pércaktohet me Ligjin pér Konfliktin e

Interesit 06/L-011

Kandidati duhet t& keté sé paku 5 vite pérvojé né menaxhimin e financave. Preferohen individét me pérvojé
pune né ndérmarrje/ korporata me madhési dhe kompleksitet te larté.

Aplikacionet duhet té dérgohen (& shkruara ne njérén prej gjuhéve zyrtare ne Republikén e Kosovés dhe mund
t& merren online né¢ www.kosovotelecom.com.

Kérkesa pér punésim se bashku me CV t& detajuar (e cila duhet t& specifikojé titullin e punés, nivelin, numrin e
té raportuaréve, pérgjegjésité financiare dhe datat e sakta, pér ¢do pozité t& mbajtur), letér motivuese, déshmi
punésimi pér ¢do pozicion t& mbajtur me data t& sakta, déshming e kualifikimit dhe certifikata nga gjykata
kompetente p&r mosqenie nen hetime jo me e vjetér se 6 muaj duhet té dorézohen personalisht ne zarf t&
mbyllur ne zyrén e arkives qendrore kati VI, zyra nr.603. Ndértesa Kryesore e TK Dardania pa nr. 10000
Prishtine, Republika e Kosovés ose ne email adresén hr@kosovotelecom.com.

Deklarata nén Betim (te cilén mund ta shkarkoni ne fagen www.kosovotelecom.com) nénshkruhet ne
momentin e dorézimit te aplikacionit.

Inkurajohen aplikimet nga graté dhe pjesétarét e komuniteteve joshumicé

Kandidatét me dokumentacion t& mangét, t& paplotésuar dhe jo adekuat do t& refuzohen.

Ky proces rekrutimi mund t& monitorohet nga p&rfaqésues té Projektit Britanik pér Emérime n€ Pozita t€ Larta
Drejtuese. Kandidatét njoftohen q& emrat, rezultatet dhe kualifikimi i kandidatéve me rangimin mé (€ lart€ né
kété proces té pérzgjedhjes, si t& emérueshem, do t& publikohen né ueb fagen e projektit. Me t€ aplikuar pér
kété pozité do t& konsiderohet se éshté dhéné pélqimi pér publikimin né fjalé. Gjithashtu, do t& konsiderohet se
gshte dhéné pélqimi g& partnerét zbatues nga distanca té kené qasje dhe pérkohésisht, né ményré t€ sigurt &
ruajné informata lidhur me vlerésimin e aplikimit dhe performancés s¢ kandidatéve. Informatat do t€ fshihen

né ményré & pérhershme pasi qé keté pérfunduar vlerésimi.




